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Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim dhe miratim

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkegjitur po ju dergojme per shqyrtim dhe miratim Projekt Vendimin per:

PER NJE SHTESE NE VKB NR 120 DT 24.12.2021
“ MIRATIMIN DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2022"

Me respekt,

KRYETARI

NN SR 4

Nr. i fageve A4 t& projekt-vendimit: 02
Nr. i fageve A4 té relacioni shoqgérues:

Nr. 11 fletéve t& dokumenteve qé shogérojné projekt vendimin: O



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. Prot. Pogradec, mé . 2022

PROJEKT-VENDIM
NR. ,DATE . 2022

PER
NJE SHTESE Ni¢ VENDIMIN NR 120 DT 24.12.2021, PER MIRATIMIN DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT SHTESE TF BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2022"

Né mbéshtetje t&, shkronjés "¢", pika 1.3, t& nenit 9, neneve 34, 40, 41, shkronjés "dh"
te nenit 54, te ligjit nr. 139/2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore"; Ligjit nr. 68/2017 "Pér
financat e vetéqeverisjes vendore", Ligjin nr. 9936, daté¢ 26.06.2008, "Per menaxhimin e
sistemit buxhetor te Republikes te Shgqiperise”, i ndryshuar, Ligjin nr.130/2016, date
15.12.2016 “Per Buxhetin e vitit 2017"; Ligjin nr.10296, date 08.07.2010 "Per menaxhimin
financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar; Ligjin nr.152/2015 "Per sherbimin e mbrojtjes nga
zjarri dhe shpetimin"; V.K.M nr.1108, date 30.12.2015 "Per transferimin nga Ministria e
Bujqesise, zhvillimin rural dhe administrimit te ujrave te Bashkite, te infrastruktures te ujitjes
dhe kullimit", V.K.M nr.915, date 11.11.2015 "Per transferimin ne pronesi, nga Keshillat e
Qargeve te Bashkite, te rrjetit te rrugeve rurale dhe te aseteve te luajtshme dhe te palujtshme
te ndermarjeve te mirembajtjes se ketyre rruheve"; V.K.M nr.433, date 08.06.2016 "Per
transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve, kullotave publike sipas inventarit, dhe aktualisht
ne administrim te Ministrise te Mjedisit e te ish komunave/bashkive",Udhezimit te Ministrise
te Financave nr.8, date 29.03.2012 "Per procedurat standarte te pergatitjes se programit
Buxhetor afatmesem"; Udhezimit te Ministrise se Financave nr.2, date 06.02.2012, "Per
procedurat standarte te zbatimit te buxhetit", i ndryshuar; Udhezimin plotesues nr 1 dt
10.01.2022 “Pér zbatimin t& buxhetit per vitin 20227, VKB nr 120 dt 24.12.2021, Pér
miratimin dhe detajimin e buxhetit shtes¢ t& Bashkis¢ Pogradec pér vitin 2022, Késhilli
Bashkiak:



VENDOSI:

1. Te miratoje shperndarjen e Fondeve te trasheguara nga viti 2021 si me poshte vijon:

- Ne tabelen e meposhtme jane te ndara te gjitha fondet e trasheguara nga viti 2021
sipas programeve ekonomike ose Ndermarrjeve ne varesi te Bashkise.

Te ardhura te
Nr | Institucioni | Fonde te celura [ pacelura Investim Fonde nga 06 | Total

1 | Bashkia 91,349,666 | 32,193,617 46,000,001 | 617,919 209,161,946
2 | MZSH 6,146,983
3 | NMIPP 13,749,331
4 | Q.Arsimore 17,954,186
5 | Q.Kulturore 610,975
6 | N.P.R 539,269

Total 130,350,409 32,193,617 | 46,000,001 617,919 209,161,946

- Per vitin 2022 Bashkia Pogradec do te beje nje rishperndarje te fondeve si me poshte vijon:

Fonde te

Fonde te kerkuara nga

Nr [ Institucioni Fonde Specifike | Fonde nga 06 Investim lira Ndermarrjet

10,657,571

1 | Bashkia 85,189,018 | 1,285,985 46,000,001 20,657,571

2 | MZSH 6,146,983

3 | NMIPP 31,388,934 0,006,000
4 | Q.Arsimore 17,954,186
5| N.P.R 539,269
Total 141,218,390

3. Pér zbatimin e vendimit t& ngarkohet Kryetari i Bashkise, te gjitha drejtorite, Ndermarrjet
ne varesi pran¢ Bashkise Pogradec.

4. Vendimi té hyjé né fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETAR
Sotirag MANGERI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC

KRYETARI

Relacion

Pogradec, mé . .2022

Ne baze te VKB nr 120 dt 24.12.2021 “Pér miratimin dhe detajimin e buxhetit shtesé té
Bashkisé Pogradec pér vitin 2022, po ju paragesim Fondet e trasheguara nga viti 2021 si me

poshte:
Te ardhura te
Nr | Institucioni | Fonde te celura | pacelura Investim Fonde nga 06 | Total

1 | Bashkia 91,349,666 | 32,193,617 46,000,001 | 617,919 209,161,946
2 | MZSH 6,146,983
3 | NMIPP 13,749,331
4 | Q.Arsimore 17,954,186
5 | Q.Kulturore 610,975
6 | N.P.R 539,269

Total 130,350,409 32,193,617 | 46,000,001 617,919 209,161,946

Fondet e celura jane fonde te cilat kane gene gjendje te celura ne Degen e Thesarit
gjate gjithe vitit 2021.
Te ardhurat e pacelura jane te ardhurat e
Nentor —Dhjetor 2021 por per shkak te fundvitit nuk jane perdorur nga institucioni.
Fondet e Investimit jane fondet per objektin “Rehabilitim i rruges Gani Homcani”, te
cilin e kemi me financim 2 vjecar.
Fondet nga 06 jane fonde specifike te celura ne Kapitullin 06 te cilat jane fonde per
transefime per 5% e UK SH.a, Shpenzime per tatim fitimin dhe Sponsorizime

Bashkise te cilat jane mbledhur gjate muajve



Persa i perket shperndarjes se fondeve sipas tabeles se meposhteme ju sqarojme se:

Fonde te. s

Fonde te kerkua”ra’-n"‘g'a:{ X
Nr | Institucioni Fonde Specifike | Fonde nga 06 Investim lira Ndermarrjet
10,657,571
1 | Bashkia 85,189,018 | 1,285,985 46,000,001 20,657,571

2 | MZSH 6,146,983

3 | NMIPP 31,388,934 110,000,000
4 | Q.Arsimore 17,954,186
5| N.P.R 539,269
Total 141,218,390

- Fondet specifike per Ndermarrjet ne varesi te bashkise jane fonde te destinuara per ato
nderrmarrje te cilat nuk mund te rishperndahen tek ndermarrjet e tjera por vetem tek
Ndermarrja qe 1 trashegon ato. Keto fonde rishperndahen vetem perbrenda
ndermarrjes. Ndersa per ndermarrjet ge jane alokuar nga Bashkia tek Ndermarrjet nga
te ardhurat e saj jane fonde te bllokuara per tenderime te ndryshme faturat e te cilave
nuk jane paguar akoma. Edhe per Bashkine shuma e fondeve eshte e bllokuar per
fatura te palikujduara.

- Ne baze te fondeve te lira prej 20,657,571leke do te shperndahen, 10,657,571 leke per
Bashkine te cilat do te celen per shpenzime operative dhe 10,000,000 leke do te

shperndahen tek ndermarrja e NMIPP per shpenzime operative.

Ju faleminderit!

Drejtoria ¢ Ekonomise dhe Menaxhimit Financiar

Irsa Karapanca




